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PKF Fiduciaire SA

Genève. Fribourg. Lausanne. Moutier. Sion. Vevey PKI
Bericht des Wirtschaftsprüfers

über die Review des Jahresabschlusses des
Freiburgischen Fonds für die Einsätze der Feuerwehren und
der öMehren auf den Nationalstrassen
Freiburg

Auftragsgemäss haben wir eine Review der Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung) des
Freiburgischen Fonds für die Einsätze der Feuerwehren und der Ölwehren auf den
Nationalstrassen für das am 31 Dezember 2020 abgeschlossene Geschäftsjahr
vorgenommen.

Für die Jahresrechnung ist die Kantonale Gebäudeversicherung verantwortlich, während

unsere Aufgabe darin besteht, aufgrund unserer Review einen Bericht über die
Jahresrechnung abzugeben

Unsere Review erfolgte nach dem Schweizer Prüfungsstandard 910 <Review von

Abschlüssen>>. Danach ist eine Review so zu planen und durchzuführen, dass wesentliche
Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden, wenn auch nicht mit derselben

Sicherheit wie bei einer Prtifung. Eine Review besteht hauptsächlich aus der Befragung von

Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern sowie analytischen Prüfungshandlungen in Bezug auf die

der Jahresrechnung zugrunde liegenden Daten. Wir haben eine Review, nicht aber eine
Prüfung, durchgeführt und geben aus diesem Grund kein Prüfungsurteil ab.

Bei unserer Review sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen
müssten, dass die Jahresrechnung, mit einer Bilanzsumme von CHF 5'172'119 und ein

Gewinn von CHF 313'362, nicht Beschluss vom 15. Oktober 1991 über die Einsätze der
Feuenrehren und der Ölwehren auf den Nationalstrassen entspricht.

Freiburg, den 26. Februar 2Q21

PKF Treuhand AG

\
Peiry t- Jean-François Javet

Zugelassener RevisionsexperteZugelassener Revisionsexperte

Beilagen : Jahresrechnung 2020 (Bilanz und Erfolgsrechnung)
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Freiburgischen Fonds für die Einsätze der Feuen¡nehren
und der ökehren auf den Nationalstrassen
Freiburq

BILANZ

AKTIVEN

Flüssige Mittel

ÜOrige kurzfristige Forderungen

Verrech nu ngssteuerguthaben

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Umlaufvermögen

Finanzanlagen

Obligationen

Anlagevermögen

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Passive Rechnungsabgrenzungen

Fremdkapital

Eigenkapital am 01.01

Jahresergebnis

Eingenkapital

31.12.2020 31.12.2019

CHF CHF

2',247',026 2'357'656

3'319

207'583

3'765

28'850

z',457',928 2',390',270

2',714',191 2'451'850

2',71A'.191 2'451',850

'',172',119
4',842',120

37'070
12'916

20'845
12'505

49',986 33'349

4',808',771

313'362

4',326',952

481'819

''.122',133
4'.808',771

TOTAL PASSIVEN 5,'.172',119 4',842',120



Freiburgischen Fonds für die Einsätze der Feueruvehren
und der ölwehren auf den Nationalstrassen
Freiburq

ERFOLGSRECHNUNG

Bundesbeiträge

Beiträge GVB Waadt und Bern

Finanzerträge

Ertrag

Beteiligung an der Finanzierung von den Fahrzeugen

Ausbildung

Betriebsauf,rvand Fw-Stützpu n kte

Aufiuend. für Einsätze, Alarm bereitschaft., Pikettd ienst

Venvaltungsaufwand

Aufovand

Jahresergebnis

2020 2019

CHF

669'900

75'410
107',473

CHF

633'631

75'410
190'002

852'783 899'043

-69',272

-22',293

-323'799

-106'827

-17',230

-65'440

-27',271

-198'323

-109'279

-16'91 1

-539',421 -417',224

313'362 481'819


